
Erstaufgeführte Langfilme Herstellungsland 2020 2021 2022 2023 2024
Deutschland 17 51 40 50 53
Frankreich 13 18 7 16 12

Monat 2020 2021 2022 2023 2024 Großbritannien 4 9 2 7 7
Oktober 56 54 46 51 67 USA 5 26 24 26 27
November 0 50 52 65 49 sonst. EU-Länder 4 14 17 21 16
Dezember 0 38 21 27 37 Andere Länder 13 24 29 23 38
Ergebnis 56 142 119 143 153 Ergebnis 56 142 119 143 153

4. Vierteljahresbericht 2024
Vergleichszeitraum:  01.10. bis 31.12 des jeweiligen Jahres

Die Gesamtzahl der erstaufgeführten Kinofilme ist mit 153 die höchste innerhalb der letzten 5 Jahre. Gegenüber 
2023 gab es einen Zuwachs um 7%. Im Vergleich mit dem Schnitt der letzten 5 Jahre liegt man 2024 25% höher.

Besonders im Oktober sieht man 
eine deutliche Steigerung. Hier liegt 
der Wert für das vierte Quartal 2024 
26% über dem 5-Jahresschnitt.

Auch im Dezember fand in den 
letzten drei Jahren eine deutlicher 
Zuwachs statt.

Aufgrund der coronabedingten 
Kinoschließungen gab es im 
November und Dezember 2020 
keine Kino-Erstaufführungen.

Filme aus Deutschland, den USA und anderen Ländern haben jeweils den Höchstwert der letzten 5 Jahre erzielt. 
Wobei die Anzahl deutscher und US-Filme seit 2021 relativ konstant bleibt. Eine deutliche Steigerung konnten 
die Filme aus anderen Ländern erzielen. Auch die Premieren von Filmen aus den sonstigen EU-Ländern konnten 
seit 5 Jahren zulegen, haben aber seit dem letzten Jahr wieder um 24% abgenommen.
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für den Zeitraum vom 01.10.2024 bis 31.12.2024

4. Vierteljahresbericht 2024

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Architecton 03.10.2024 D/F Neue Visionen o.Al
Butchers - Raghorn 03.10.2024 CDN 24 Bilder KJ
Cranko 03.10.2024 D Port au Prince ab 12
Der wilde Roboter 03.10.2024 USA Universal ab 6
Element of Crime - Wenn es dunkel und kalt 
wird in Berlin

03.10.2024 D/IND DCM o.Al

Jenseits der blauen Grenze 03.10.2024 D Across Nations ab 12
Joker 2: Folie À Deux 03.10.2024 USA Warner Bros. ab 16
Memory 03.10.2024 MEX/USA MFA+ ab 12
Power of Love 03.10.2024 D missingFilms ab 16
Unendlicher Raum 03.10.2024 D deja vu ab 12
Zone 03.10.2024 D eksystent ab 12

10 Lives 10.10.2024 GB/CDN Wild Bunch o.Al
Bunuel 10.10.2024 E Neue Visionen ab 12
Der Buchspazierer 10.10.2024 D Studiocanal ab 6
Googoosh - Made Of Fire 10.10.2024 D mindjazz pictures ab 12
Spatz im Kamin 10.10.2024 CH Salzgeber ab 16
Super/Man: The Christopher Reeve Story 10.10.2024 USA Warner Bros. ab 12
The Beast 10.10.2024 F/CDN Grandfilm ab 12
Thelma 10.10.2024 CH/USA Universal o.Al
Transformers One 10.10.2024 USA Paramount o.Al
Wildes Land - Die Rückkehr der Natur 10.10.2024 GB Polyband Medien o.Al

Blur: Live At Wembley Stadium 15.10.2024 GB Look at that! o.Al.

All unsere Dämonen 17.10.2024 P/E/F Little Dream ab 12
Bergfahrt 17.10.2024 CH GM Films o.Al
Der verschwundene Soldat 17.10.2024 IL UCM.ONE o.Al
Fuchs und Hase retten den Wald 17.10.2024 NL/L/B Neue Visionen o.Al
Gelin Takimi 17.10.2024 TR AF-Media ab 12
Hagen - im Tal der Nibelungen 17.10.2024 D Constantin ab 12
Heavier Trip - Road To Wacken 17.10.2024 FIN/D Lighthouse Entertainment ab 12
In Liebe, eure Hilde 17.10.2024 D Pandora ab 12
Influenza 17.10.2024 D Unfiltered Artists
Krieg oder Frieden 17.10.2024 D Filmgalerie 451 ab 16
Mauritius - Die Fernwehmacher unterwegs im 
Tropenparadies

17.10.2024 D comfilm ab 6

Smile 2 - Siehst du es auch? 17.10.2024 USA Paramount ab 16
The Apprentice 17.10.2024 CDN DCM ab 12
Urgewald - Auf den Spuren des Geldes 17.10.2024 D W-Film ab 6
Weekend in Taipei 17.10.2024 F Leonine ab 6

MET Opera: Grounded 19.10.2024 USA Leonine ab 12

Tunnel to Summer, the Exit of Goodbyes 20.10.2024 J Plaion ab 6

Bir Cumhuriyet Sarkisi 24.10.2024 TR Cinedex ab 12
Blur: To The End 24.10.2024 GB Look at that! o.Al
Dahomey 24.10.2024 F/SN/DY Mubi ab 16
Dragonkeeper 24.10.2024 E/VRC Leonine ab 6
E.1027 - Eileen Gray und das Haus am Meer 24.10.2024 CH Rise and Shine o.Al
Gretas Geburt 24.10.2024 D viktoria11.de ab 12
Haltlos 24.10.2024 D R.E.M. ab 12
Hypnose 24.10.2024 S/N/F mindjazz pictures ab 6
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

In A Violent Nature 24.10.2024 CDN Capelight KJ
Lustiges Pettersson und Findus Mitmachkino 24.10.2024 D Winners & Künstler
Münter & Kandinsky 24.10.2024 D Camino ab 12
Tandem - In welcher Sprache träumst du? 24.10.2024 F Port au Prince ab 12
The Room Next Door 24.10.2024 E Warner Bros. ab 16
Venom 3: The Last Dance 24.10.2024 USA Sony Pictures ab 12
Woodwalkers 24.10.2024 D Studiocanal ab 6

My Hero Academia: You’re Next 29.10.2024 J Crunchyroll o.Al

0000 Kilometre 31.10.2024 TR Cinedex o.Al
Alter weißer Mann 31.10.2024 D Leonine ab 6
Anora 31.10.2024 USA Universal ab 16
Dann gehste eben nach Parchim 31.10.2024 D Real Fiction ab 12
Die Rückkehr des Filmvorführers 31.10.2024 F/D deja vu ab 12
First Shift 31.10.2024 CDN Kinostar ab 16
Heaven Stood Still: The Incarnations of Willy 
DeVille

31.10.2024 USA Arsenal ab 16

Riefenstahl 31.10.2024 D Majestic Filmverleih ab 12
Rubble & Crew: Das große Kinoabenteuer 31.10.2024 CDN Paramount
Salem's Lot 31.10.2024 USA Warner Bros. ab 16
Terrifier 3 31.10.2024 USA Tiberius Film KJ
Wir werden alle sterben! 31.10.2024 D Drop-Out ab 16

Godzilla: Minus One 03.11.2024 J peppermint ab 12

Bekenntnisse des Hochstaplers Thomas Mann 07.11.2024 D mindjazz pictures ab 12
Caligula: The Ultimate Cut 07.11.2024 USA/I Tiberius Film KJ
Critical Zone 07.11.2024 IR/D W-Film ab 16
Die Witwe Clicquot 07.11.2024 USA Capelight o.Al
Frau aus Freiheit 07.11.2024 PL/S Salzgeber ab 12
Ich tanz, aber mein Herz weint 07.11.2024 D/CH Farbfilm Verleih ab 6
Kreis der Wahrheit 07.11.2024 A Artdeluxe ab 12
Marianengraben 07.11.2024 D/A Alamode ab 12
Martin liest den Koran 07.11.2024 D UCM.ONE ab 12
MEA (aka Red One) 07.11.2024 D Warner Bros. ab 12
Monster On A Plane 07.11.2024 D Busch Media Group ab 16
Niko - Reise zu den Polarlichtern 07.11.2024 FIN/D/IRL/DK Leonine o.Al
Red Rooms 07.11.2024 CDN 24 Bilder ab 16
Spirit in the Blood 07.11.2024 D/CDN Weltkino ab 16
Tony, Shelly und das magische Licht 07.11.2024 CZ/H/SK eksystent ab 12
Weisheit des Glücks 07.11.2024 CH X Verleih ab 6

Des Teufels Bad 14.11.2024 D/A Plaion ab 16
Die Alchemie des Klaviers 14.11.2024 D Pars Media o.Al
Frohes Fest - Weihnachten retten wir die Welt! 14.11.2024 F/B Happy Entertainment o.Al
Gladiator 2 14.11.2024 GB/USA Paramount ab 16
Johatsu - Die sich in Luft auflösen 14.11.2024 D/J Real Fiction ab 12
Motel Destino 14.11.2024 D/BR/F Piffl Medien ab 16
Mustafa 14.11.2024 CI AF-Media o.Al
Neuigkeiten aus Lappland 14.11.2024 FIN/EST Neue Visionen ab 6
No Other Land 14.11.2024 PAL/N IMMERGUTEFILME ab 16
Weihnachten in der Schustergasse 14.11.2024 N Capelight ab 6

Almar - Der Ruf des Jakobsweges 21.11.2024 D Almar o.Al
Das Imperium 21.11.2024 D/F/B/P Filmgalerie 451 ab 12
Konklave 21.11.2024 USA/GB Leonine ab 6
Milchzähne 21.11.2024 D Farbfilm Verleih ab 12
Schwarzer Zucker, Rotes Blut 21.11.2024 D Drop-Out ab 12
Shambhala 21.11.2024 NEP/F/N/HK/T MFA+ ab 12
So this is Christmas 21.11.2024 IRL mindjazz pictures o.Al
Spiders - Ihr Biss ist der Tod 21.11.2024 F Plaion ab 12
Weihnachten der Tiere - Fünf verschneite 
Abenteuer

21.11.2024 D Luftkind o.Al
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Solo Leveling - Reawakening- 26.11.2024 J Crunchyroll ab 12

Baldiga - Entsichertes Herz 28.11.2024 D Salzgeber ab 12
Caddo Lake 28.11.2024 USA Warner Bros. ab 12
City Of Darkness 28.11.2024 HK/VRC Plaion ab 12
Das Meer ist der Himmel 28.11.2024 D Four Guys Film ab 12
Der Vierer 28.11.2024 D Leonine ab 12
Emilia Perez 28.11.2024 F/USA/MEX Neue Visionen ab 12
Jeff Koons: A Private Portrait 28.11.2024 I Little Dream
Mukadderat 28.11.2024 TR AF-Media ab 6
Togoland Projektionen 28.11.2024 D Drop-Out ab 12
Über uns von uns 28.11.2024 D/HKJ Real Fiction ab 6
Vaiana 2 28.11.2024 USA Walt Disney Studios o.Al
Vena 28.11.2024 D Weltkino ab 12

13 Steps - Die unglaubliche Karriere von Edwin 
Moses

05.12.2024 USA Majestic Filmverleih ab 6

A Different Man 05.12.2024 USA Universal ab 12
Abendland 05.12.2024 D Piffl Medien ab 12
Bagman 05.12.2024 USA Leonine ab 16
Die Katzen vom Gokogu-Schrein 05.12.2024 J Fugu Filmverleih Ogrady & 

Suhren
ab 6

Pol Pot Dancing 05.12.2024 D jip film & verleih o.Al
Reinas 05.12.2024 CH/PE Arsenal ab 12
The Outrun 05.12.2024 D Studiocanal ab 12
The Visitor 05.12.2024 GB Salzgeber KJ
Toni und Helene 05.12.2024 A/D Alpenrepublik ab 6

Nan Goldin - I Remember Your Face 09.12.2024 D missingFilms

Black Dog 12.12.2024 VRC Filmwelt ab 12
Çakallarla Dans 7 12.12.2024 TR AF-Media ab 12
Der Herr der Ringe - Die Schlacht der Rohirrim 12.12.2024 USA/J Warner Bros. ab 12
Der Mann aus Rom 12.12.2024 NL/D missingFilms ab 16
Die geschützten Männer 12.12.2024 D Filmgalerie 451 ab 12
Here 12.12.2024 USA DCM ab 6
Kraven the Hunter 12.12.2024 USA Sony Pictures ab 16
Rich Flu 12.12.2024 USA/E Leonine ab 12
The Feeling That the Time for Doing Something 
has Passed

12.12.2024 USA 24 Bilder ab 16

Wicked 12.12.2024 USA Universal ab 6
Wilder Diamant 12.12.2024 F Wild Bunch ab 12

All we Imagine as Light 19.12.2024 F/IND/NL/L/I R.E.M. ab 12
Der Spitzname 19.12.2024 D Constantin ab 6
Eine Erklärung für Alles 19.12.2024 H/SK Grandfilm ab 12
Es liegt an dir, Chéri 19.12.2024 F Weltkino ab 12
Freud - Jenseits des Glaubens 19.12.2024 GB/USA X Verleih ab 12
Her Seyin Basi Merkür 19.12.2024 TR AF-Media ab 12
Mufasa: Der König der Löwen 19.12.2024 USA Walt Disney Studios ab 6

Oshi No Ko - The Final Act 20.12.2024 J peppermint ab 16

Die Heinzels 2 - Neue Mützen, neue Mission 24.12.2024 D/A Tobis ab 16

Sonic The Hedgehog 3 25.12.2024 USA Paramount ab 12

Die leisen und die großen Töne 26.12.2024 F Neue Visionen o.Al
Heretic 26.12.2024 CDN Plaion ab 16
Oflu Hoca 4 26.12.2024 TR Kinostar ab 12
Raub ihren Atem 26.12.2024 D Camino ab 12
The Seed of the Sacred Fig 26.12.2024 IR/F/D Alamode
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01.10.2024 31.12.2024bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

Oshi No Ko - The Final Act 20.12.2024

Oflu Hoca 4 26.12.2024

Her Seyin Basi Merkür 19.12.2024

Der Mann aus Rom 12.12.2024

Wilder Diamant 12.12.2024

Nan Goldin - I Remember Your Face 09.12.2024

Mukadderat 28.11.2024

Die Alchemie des Klaviers 14.11.2024

Mustafa 14.11.2024

MET Opera: Grounded 19.10.2024

Solo Leveling - Reawakening- 26.11.2024

Super/Man: The Christopher Reeve Story 10.10.2024

City Of Darkness 28.11.2024

Rubble & Crew: Das große Kinoabenteuer 31.10.2024

Ich tanz, aber mein Herz weint 07.11.2024

A Different Man 05.12.2024

Raub ihren Atem 26.12.2024

13 Steps - Die unglaubliche Karriere von 
Edwin Moses

05.12.2024

Here 12.12.2024

Reinas 05.12.2024

Gretas Geburt 24.10.2024

My Hero Academia: You’re Next 29.10.2024

Blur: To The End 24.10.2024

Blur: Live At Wembley Stadium 15.10.2024

Das Meer ist der Himmel 28.11.2024

0000 Kilometre 31.10.2024

Lustiges Pettersson und Findus Mitmachkino 24.10.2024

Bir Cumhuriyet Sarkisi 24.10.2024

Die Katzen vom Gokogu-Schrein 05.12.2024

Monster On A Plane 07.11.2024

Rich Flu 12.12.2024

Dragonkeeper 24.10.2024

Influenza 17.10.2024

In A Violent Nature 24.10.2024

So this is Christmas 21.11.2024

Çakallarla Dans 7 12.12.2024

Gelin Takimi 17.10.2024

Heretic 26.12.2024

Googoosh - Made Of Fire 10.10.2024

Es liegt an dir, Chéri 19.12.2024

Kreis der Wahrheit 07.11.2024

Dahomey 24.10.2024

Heavier Trip - Road To Wacken 17.10.2024

Caligula: The Ultimate Cut 07.11.2024

Die Witwe Clicquot 07.11.2024

The Room Next Door 24.10.2024

No Other Land 14.11.2024

Zone 03.10.2024

Die leisen und die großen Töne 26.12.2024

All we Imagine as Light 19.12.2024

Bagman 05.12.2024

Tandem - In welcher Sprache träumst du? 24.10.2024

Haltlos 24.10.2024

Urgewald - Auf den Spuren des Geldes 17.10.2024

Der verschwundene Soldat 17.10.2024

The Apprentice 17.10.2024

Weekend in Taipei 17.10.2024

Element of Crime - Wenn es dunkel und kalt 
wird in Berlin

03.10.2024

Black Dog 12.12.2024

The Seed of the Sacred Fig 26.12.2024

Der Vierer 28.11.2024

Konklave 21.11.2024

Togoland Projektionen 28.11.2024

Schwarzer Zucker, Rotes Blut 21.11.2024

Unendlicher Raum 03.10.2024

Vena 28.11.2024

Anora 31.10.2024

Freud - Jenseits des Glaubens 19.12.2024

Weisheit des Glücks 07.11.2024

The Beast 10.10.2024

Sonic The Hedgehog 3 25.12.2024

Die Heinzels 2 - Neue Mützen, neue Mission 24.12.2024

Mufasa: Der König der Löwen 19.12.2024

Eine Erklärung für Alles 19.12.2024

Der Herr der Ringe - Die Schlacht der Rohirrim 12.12.2024

The Visitor 05.12.2024

Spiders - Ihr Biss ist der Tod 21.11.2024

Vaiana 2 28.11.2024

Shambhala 21.11.2024

Wicked 12.12.2024

Caddo Lake 28.11.2024

Emilia Perez 28.11.2024

Frau aus Freiheit 07.11.2024

Johatsu - Die sich in Luft auflösen 14.11.2024

Frohes Fest - Weihnachten retten wir die Welt! 14.11.2024

Neuigkeiten aus Lappland 14.11.2024

Gladiator 2 14.11.2024

Butchers - Raghorn 03.10.2024

Wir werden alle sterben! 31.10.2024

E.1027 - Eileen Gray und das Haus am Meer 24.10.2024

Mauritius - Die Fernwehmacher unterwegs im 
Tropenparadies

17.10.2024

Red Rooms 07.11.2024

Wildes Land - Die Rückkehr der Natur 10.10.2024

Thelma 10.10.2024

Cranko 03.10.2024

Hypnose 24.10.2024

The Feeling That the Time for Doing 
Something has Passed

12.12.2024

First Shift 31.10.2024

Krieg oder Frieden 17.10.2024

Weihnachten in der Schustergasse 14.11.2024
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Niko - Reise zu den Polarlichtern 07.11.2024

Terrifier 3 31.10.2024

Venom 3: The Last Dance 24.10.2024

Smile 2 - Siehst du es auch? 17.10.2024

Fuchs und Hase retten den Wald 17.10.2024

Transformers One 10.10.2024

All unsere Dämonen 17.10.2024

Bunuel 10.10.2024

MEA (aka Red One) 07.11.2024

Tunnel to Summer, the Exit of Goodbyes 20.10.2024

Jeff Koons: A Private Portrait 28.11.2024

Der wilde Roboter 03.10.2024

Memory 03.10.2024

Joker 2: Folie À Deux 03.10.2024

Heaven Stood Still: The Incarnations of Willy 
DeVille

31.10.2024

Der Spitzname 19.12.2024

Alter weißer Mann 31.10.2024

Spirit in the Blood 07.11.2024

10 Lives 10.10.2024

Die Rückkehr des Filmvorführers 31.10.2024

Motel Destino 14.11.2024

Dann gehste eben nach Parchim 31.10.2024

Tony, Shelly und das magische Licht 07.11.2024

Bergfahrt 17.10.2024

Marianengraben 07.11.2024

Critical Zone 07.11.2024

Godzilla: Minus One 03.11.2024

Almar - Der Ruf des Jakobsweges 21.11.2024

Münter & Kandinsky 24.10.2024

Toni und Helene 05.12.2024

Riefenstahl 31.10.2024

Hagen - im Tal der Nibelungen 17.10.2024

Kraven the Hunter 12.12.2024

The Outrun 05.12.2024

In Liebe, eure Hilde 17.10.2024

Salem's Lot 31.10.2024

Das Imperium 21.11.2024

Weihnachten der Tiere - Fünf verschneite 
Abenteuer

21.11.2024

Der Buchspazierer 10.10.2024

Abendland 05.12.2024

Baldiga - Entsichertes Herz 28.11.2024

Milchzähne 21.11.2024

Über uns von uns 28.11.2024

Martin liest den Koran 07.11.2024

Bekenntnisse des Hochstaplers Thomas Mann 07.11.2024

Woodwalkers 24.10.2024

Jenseits der blauen Grenze 03.10.2024

Architecton 03.10.2024

Spatz im Kamin 10.10.2024

Des Teufels Bad 14.11.2024

Die geschützten Männer 12.12.2024

Power of Love 03.10.2024

Pol Pot Dancing 05.12.2024
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